আতএব তোমরা সেই মহা
গৌরব সম্পন্ন নবীর
সহিত প্রেমমুত্রে
আবদ্ধ হইতে চেষ্টা
কর এবং অস্ত
কাহাকেও তাঁহার
উপর কোন প্রকারের
শ্রেষ্ঠ প্রদান করিও না।

—হযরত

মসীহ মওউদ (আঃ)

إِنَّ الدِّينَ
عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ

সম্পাদক

এ. এইচ. এম,

আলী আনওয়ার

নব পর্যায়ের ৩৮ বর্ষ ॥ ৮ম সংখ্যা

১৪ই ভাদ্র ১৩৯১ বাংলা ॥ ৩১শে আগষ্ট ১৯৮৪ ইং ॥ ৪ঠা জেলহাজ্জ ১৪০৪ হিঃ

বার্ষিক টাঙ্গা ॥ বাংলাদেশ ও ভারত ৩০.০০ টাকা ॥ অন্যান্য দেশ ৫ পাউণ্ড

স্মৃতিপথ

পাঞ্জিক
'আহমদী'

৩১শে আগষ্ট ১৯৮৪

৩৮শ বর্ষ :

৮ম সংখ্যা

বিষয় লেখক
* তরজমাতুল কুরআন : সুরা আনফাল (৯ম পারা ১ম রুকু) মূল : হযরত খলিফাতুল মসীহ সানী (রাঃ) ১ অনুবাদ : মোহুতারম মৌ: মোহাম্মদ, আমীর, বাংলাদেশ আঞ্জুমান আহমদীয়া

পবিত্র ঈদুল-আয্হা উপলক্ষে পাঞ্জিক আহমদীর পক্ষ হইতে সকল পাঠক-পাঠিকার সমীপে আন্তরিক 'ঈদ মোবারক' পেশ করিয়া আল্লাহ-তায়ালার দরবারে আমাদের দোওয়া এই যে, তিনি যেন আমাদের সকলকে এই মহান পবিত্র ঈদের প্রকৃত তাৎপর্য উপলব্ধি ও উহার দায়িত্ব পালন করিবার এবং উহার সার্বিক বহুকত ও কল্যাণে ভূষিত হইবার তওফিক দান করেন। আমীন।

পাঞ্চিক

আ হ ম দী

নব পর্যায়ে ৩৮ বর্ষ : ৮ম সংখ্যা

৩১শে আগষ্ট ১৯৮৪ইং : ১৫ই ভাদ্র ১৩৯১ বাংলা : ৩১শে জুহর ১৩৬৩ হিঃ শামসী

৭ম সূরা আল-আনফাল

[ইহা মাদানী সূরাহ, বিসমিল্লাহসহ ইহার ৭৬ আয়াত এবং ১০ রুকু আছে]

নবম পারা

১ম রুকু

- ১। (আমি) আল্লাহর নাম লইয়া (পাঠ করিতেছি) যিনি অসীম দাতা (এবং) বারবার রহমকারী।
- ২।